СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г.АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1АЛИН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

"  —  ' f  |№  --------

Сорок второе внеочередное заседание Совета депутатов
муниципального образования г.Аргун третьего созыва

РЕШЕНИЕ
23.07.2019г. №_25

Об утверждении Перечня муниципального имущества город Аргун
подлежащего приватизации с преимущественным правом приобретения
арендуемого имущества субъектами малого и среднего
предпринимательства

Руководствуясь Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии
со статьями 7 и 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город
Аргун, Совет депутатов г.Аргун

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества город Аргун

подлежащего приватизации с преимущественным правом приобретения
арендуемого имущества субъектами малого и среднего
предпринимательства, согласно Приложению.

2. В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 22 июля 2008
года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», цена приватизируемого недвижимого имущества
устанавливается равной его рыночной стоимости и определенной
независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом
от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации».

3. Мэрии города Аргун в целях реализации субъектами малого и
среднего предпринимательства преимущественного права приобретения
арендуемого имущества, обеспечить проведение необходимых мероприятий
установленных статьей 4 Федерального закона от 22 июля 2008 года
№ 159-ФЗ.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в
городской газете «Аргун» и подлежит размещению на официальном сайте
Совета депутатов г.Аргун www.sovetargun.ru в сети Интернет.

http://www.sovetargun.ru

муниципального иму|
Перечень

?ства город Аргун подлежащего при на

иложение
еш&нию
юта депутатов г.Аргун
5 ют 23.07. 2019 г.

с преимущественным правом приобретения арендуемого имущества субъектами
малого и среднего предпринимательства

№  и/и Н аи м ен ов ан и е
м ун и ц и п ал ь н ого

и м ущ еств а

А дрес (м естон ахож ден и е) П л о щ а д ь  кв.
м.

Н азн ач ен и е О гр а н и ч ен и я ,о б р ем ен ен и я

1 П р и с т р о е н н о е  н е ж и л о е
п о м ещ ен и е  к  5- э т а ж н о м у
ж и л о м у  д о м у  н а  1 э та ж е ,

Л и т е р  Б

Ч Р , г .А р гу н ,
у л . Ш о с с е й н а я , 115.

27 ,5 П р е д п р и н и м а т е л ь с т в о А р ен д а

2 П р и с т р о е н н о е  н е ж и л о е
п о м ещ ен и е  к  5- э т а ж н о м у
ж и л о м у  д о м у  н а  1 э та ж е ,

Л и т е р  В

Ч Р , г .А р гу н ,
у л . Ш о с с е й н а я , 115

100 П р е д п р и н и м а т е л ь с т в о А р е н д а

3 Н еж и л о е  зд а н и е -П е к а р н я ,
Л и т е р  А

Ч Р , г .А р гу н ,
у л . Ш о с с е й н а я , 115

9 0 ,9 П р е д п р и н и м а т е л ь с т в о А р ен д а

4 Н еж и л о е  з д а н и е -м а га зи н ,

Л и т е р  Г

Ч Р , г .А р гу н ,
у л . Ш о с с е й н а я , 115

45 П р е д п р и н и м а т е л ь с т в о А р ен д а

5 Н е ж и л о е  в с т р о е н н о е

п о м ещ ен и е  н а  1 э т а ж е
5 -этаж н о го  ж и л о г о  д о м а ,

Л и т е р  А

Ч Р . г .А р гу н ,
ул . А .А . К а д ы р о в а , 95 а

71 П р е д  п ри  н и м  ате л ьст во А р ен д а

6 Н е ж и л о е  з д а н и е -М а га зи н ,
Л и т е р  А

Ч Р . г .А р гу н ,
у л . Г а га р и н а , 2

Я5 1-- , П р е д п р и н и м а т е л ь с т в о Л  ГЧ/ЧТГ П Л/-vpv/пда